

**KAUNO APYLINKĖS TEISMAS**

Nacionalinės teismų administracijos Vidaus audito skyriui

**PAŽYMA APIE KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONIŲ (DARBŲ)  
VYKDYMĄ PER 2018 m. IV – 2019 m. III ketvirčius**

2019-09-20 Nr. V4-1075  
Kaunas

Eil. Nr.	Priemonės (darbai)	Atsakingi vykdytojai	Vertinimo kriterijai	Įvykdymo laikotarpis	Įrašai apie priemonių (darbų) vykdymą
1	2	3	4	5	6
1.1	Vadovaujantis Teisėjų tarybos patvirtinta Korupcijos pasireiškimo tikimybės Lietuvos Respublikos teismuose nustatymo metodika, atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą teisme.	Teismo pirmininkas, Antikorupcinė komisija	Išanalizuota korupcijos pasireiškimo tikimybė teisme ir surašyta motyvuota išvada.	2019 m. III ketvirtis	Įvykdyta. 2019 m. rugsėjo 4 d. pateiktas Kauno apylinkės teismo veiklos sričių korupcijos pasireiškimo tikimybės požiūriu vertinimo aprašymas. Nustatyta, kad didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė vertintose teismo veiklos srityse neegzistuoja. Atsižvelgiant į tai, motyvuota išvada nesurašyta.
1.2	Sudaryti galimybes Antikorupcinės komisijos nariams kelti kvalifikaciją korupcijos prevencijos srityje.	Teismo pirmininkas	Sudarytos galimybės kelti kvalifikaciją atsižvelgiant į poreikį ir organizuojamų mokymų pasiūlą.	2019-2020 m.	2019 m. gegužės 3 d. Antikorupcinės komisijos pirmininkė dalyvavo mokymuose „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas“.
1.3.	Peržiūrėti teismo vidaus teisės aktus ir įvertinti juos antikorupciniu požiūriu.	Antikorupcinė komisija	Peržiūrėti ir antikorupciniu požiūriu įvertinti, nustatčius poreikį patobulinti teismo vidaus teisės aktus.	2019-2020 m.	Vykdoma nuolat. Antikorupciniu požiūriu įvertinti vidaus teisės aktai, reglamentuojantys bylų skirstymą, įslaptintos informacijos administravimo, apsaugos ir kontrolės tvarką bei archyve saugomų dokumentų tvarkymą, išdavimą laikinam naudojimui.

1.4.	Išnagrinėti fizinių ir juridinių asmenų skundus (prašymus, pareiškimus ir kt.), susijusius su korupcijos pasireiškimo tikimybe	Teismo pirmininkas	Laiku ir tinkamai reaguoti į fizinių ir juridinių asmenų skundus (prašymus, pareiškimus ir kt.), susijusius su korupcijos pasireiškimo tikimybe teisme, nustačius poreikį pateikti pasiūlymus bei sprendimo būdus ir (ar) patobulinti teisės aktus.	2019 - 2020 m.	Vykdoma nuolat. Vykdant 2018 m. lapkričio 15 d. teismo pirmininko įsakymą Nr. V-253, 2018 metų organizacinės veiklos priežiūros plano 3.3 punktą buvo atlikta asmenų aptarnavimo kokybės vertinimo procedūra – anoniminė apklausa. Skundų, susijusių su korupcijos pasireiškimo tikimybe, negauta.
1.5.	Informuoti prokuratūrą, Specialiųjų tyrimų tarnybą apie nustatytas galimas korupcinio pobūdžio veikas.	Teismo pirmininkas	Laiku ir tinkamai informuoti.	2019 - 2020 m.	Vykdoma nuolat. Iki 2019 m. III ketvirčio pabaigos pranešimų ar įtarimų dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų teismo darbuotojų atžvilgiu nebuvo.
1.6.	Dalyvauti įvairiuose dalykiniuose susitikimuose bei keistis turima informacija apie taikomas korupcijos prevencijos priemones ir jų efektyvumą.	Teismo pirmininkas	Palaikomi glaudūs tarpinstituciniai ryšiai bei perimama kitų valstybės institucijų geroji praktika korupcijos prevencijos srityje.	2019-2020 m.	Vykdoma nuolat.
1.7.	Dalyvauti susitikimuose su visuomenės atstovais, nuo kurių aktyvumo priklauso bendras visos valstybės korupcijos lygis.	Teismo pirmininkas, teismo pirmininko padėjėjas ryšiams su žiniasklaida ir visuomene	Prideda prie antikorupcinės kultūros kūrimo.	2019 - 2020 m.	Vykdoma nuolat.
1.8.	Atnaujinti Kauno apylinkės teismo internetinėje svetainėje skiltyje Korupcijos prevencija esančią informaciją.	Antikorupcinė komisija, teismo pirmininko padėjėjas ryšiams su žiniasklaida ir visuomene, Informatikos skyriaus darbuotojai	Informacijos viešumas	2019-2020 m.	Vykdoma nuolat. Atnaujinta informacija, susijusi su Antikorupcinės komisijos sudėties pasikeitimu. Teismo interneto puslapyje paskelbtas Kauno apylinkės teismo veiklos sričių korupcijos pasireiškimo tikimybės požiūriu vertinimo aprašymas.

1.9.	Teismo internetinėje svetainėje paskelbti Programą ir jos įgyvendinimo priemonių planus.	Antikorupcinė komisija, Informatikos skyriaus darbuotojai	Programos ir jos įgyvendinimo priemonių planų viešumas.	2019 m. I ketvirtis	Teismo interneto tinklalapyje paskelbtas Kauno apylinkės teismo antikorupcinės programos įgyvendinimo priemonių planas 2019-2020 metams.
1.10.	Teismo internetinėje svetainėje skelbti Programos priemonių plano įgyvendinimo stebėsenos ir įvertinimo rezultatus (ataskaitą)	Antikorupcinė komisija, Informatikos skyriaus darbuotojai	Programos priemonių plano įgyvendinimo stebėsenos ir įvertinimo rezultatų (ataskaitos) viešumas.	2019-2020 m.	Planuojama vykdyti 2019 m. IV ketvirtį.
1.11.	Parengti Programos įgyvendinimo planą 2021-2022	Antikorupcinė komisija	Programos priemonių planų įgyvendinimo ilgalaiškumas	2020 m. IV ketvirtis	Planuojama įvykdyti iki 2020 m. IV ketvirčio pabaigos
1.12.	Atlikti Programos įgyvendinimo priemonių efektyvumo ir rezultatyvumo vertinimą, parengti ataskaitą	Antikorupcinė komisija	Savalaikis ir tinkamas Programos įgyvendinimo priemonių vykdymas	Kiekvienų metų III ketvirtis	Įvykdyta. 2018-09-28 parengta pažyma apie korupcijos prevencijos priemonių (darbų) vykdymą per 2017 IV -2018 m. III ketvirčius ir išsiųsta į Nacionalinės teismų administracijos Vidaus audito skyrių.
1.13.	Kauno apylinkės teismo intraneto svetainėje užtikrinti sukurtos sistemos, kurioje galima būtų anonimiškai pranešti apie korupcijos apraiškas, tolimesnį funkcionavimą.	Teismo pirmininkas, Informatikos skyriaus darbuotojai	Pridedama prie antikorupcinės kultūros kūrimo.	2019-2020 m.	Vykdoma nuolat. Atnaujinti prisijungimo prie sistemos duomenys.
1.14	Gavus pranešimą ar pagrįstai įtariant teismo darbuotojus dėl korupcinio pobūdžio veikų, išanalizuoti susidariusią situaciją, prireikus teikti siūlymus dėl prielaidų korupcijai atsirasti ir plisti pašalinimo.	Teismo pirmininkas, Antikorupcinė komisija	Užtikrinama teismo darbuotojų atsakomybė už padarytas korupcinio pobūdžio veikas.	2019-2020 m.	Vykdoma nuolat. Pranešimų apie darbuotojų galimai padarytas korupcinio pobūdžio veikas negauta.

Antikorupcinės komisijos pirmininkė – teisėja

Indrė Averkienė